Gubernamental, artículo 70, fracción I, y del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 
29-A. 

2022-E-24006-19-1664-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 300,481.89 pesos (trescientos mil cuatrocientos ochenta y un pesos 89/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por carecer de los Comprobantes Fiscales Digitales por Internet, 
en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción I,

[...]

Estado de San Luis Potosí y el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de 
San Luis Potosí 0063/22. 

2022-E-24006-19-1664-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 125,202.90 pesos (ciento veinticinco mil doscientos dos pesos 90/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por pagar una plaza correspondiente a la categoría de puesto coordinador 
académico TT, zona económica 2, la cual no se ajustó a la plantilla autorizada, en

[...]

Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de San Luis Potosí 0063/22 y del apartado D 
incremento por política salarial, que forma parte del anexo de ejecución 0063/22. 

2022-E-24006-19-1664-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,744,202.61 pesos (tres millones setecientos cuarenta y cuatro mil doscientos 
dos pesos 61/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar sueldos a 761 trabajadores que no se 
ajustaron a los tabuladores de sueldos autorizados, en incumplimiento de la Ley Federal de

[...]

Secretaría de Educación Pública, y del documento Prestaciones Autorizadas a los Colegios de 
Estudios Científicos y Tecnológicos, periodo 1 de febrero del 2021 al 31 de enero de 2023. 

2022-E-24006-19-1664-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,042,301.90 pesos (un millón cuarenta y dos mil trescientos un pesos 90/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagar la percepción P19 Despensa Académicos a 168 
trabajadores que no se ajustaron a los tabuladores de percepciones autorizados, en

[...]

el Gobierno del Estado de San Luis Potosí y el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos 
del Estado de San Luis Potosí 0063/22, cláusula quinta, inciso c. 

2022-E-24006-19-1664-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 585,498.15 pesos (quinientos ochenta y cinco mil cuatrocientos noventa y ocho 
pesos 15/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar actualizaciones, recargos e intereses 
moratorios, los cuales no se ajustaron a los objetivos del programa, en incumplimiento de la

[...]

Adscrito a los Colegios de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de San Luis Potosí, 
apartado Criterios, numeral 6. 

2022-E-24006-19-1664-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,202,698.77 pesos (siete millones doscientos dos mil seiscientos noventa y ocho 
pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos del programa a 20 
trabajadores que no cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en